
W dniach 19–21 mar ca 2009 r., w We ima rze
(Niem cy), od by ło się X mię dzy na ro do we sym po -
zjum, któ re go głów nym prze sła niem by ło za po bie -
ga nie roz prze strze nia niu się cho rób czło wie ka prze -
no szo nych przez wek to ry, głów nie przez klesz cze.
W tym ju bi le uszo wym sym po zjum wzię ło
udział 300 na ukow ców z 30 kra jów, głów nie z Eu -
ro py i USA. Bar dzo in te re su ją cy pro gram na uko wy
sym po zjum przy go to wa ny przez ko mi tet na uko wy
w skła dzie: Jo chen Süss, Olaf Kahl, Pe ter Kim mig,
Chri sti ne Klaus, Wol fram Dorn, Ra iner Oeh me, Ute
Mac ken stedt, Ga brie le Re stle, obej mo wał 5 re fe ra -
tów ple nar nych ści śle na wią zu ją cych do prze sła nia
sym po zjum „PRE VEN TION”, 48 krót kich re fe ra -
tów wy gło szo nych w 8 se sjach do ty czą cych epi de -
mio lo gii i eko lo gii, kli ni ki, pa to lo gii, pro fi lak ty ki,
szcze pień ochron nych i le cze nia cho rób od klesz czo -
wych wy stę pu ją cych w Eu ro pie, m.in. ba be szjo zy,
klesz czo we go za pa le nia opon mó zgo wych i mó zgu
(TBE), bo re lio zy z Ly me, ana pla zmo zy i in nych ri -
ket sjoz prze no szo nych przez klesz cze. Przed sta wio -
no rów nież 112 pla ka tów, z cze go wy ni ki 37 by ły
dys ku to wa ne w bar dzo in te re su ją co prze pro wa dzo -
nych dwóch se sjach pla ka to wych. 

Z Pol ski w sym po zjum bra ło udział 9 na ukow -
ców, re pre zen tu ją cych na stę pu ją ce ośrod ki na uko -
we: Kli ni kę Cho rób Za kaź nych i Neu ro in fek cji
Aka de mii Me dycz nej w Bia łym sto ku, Ka te drę Me -
dy cy ny Tro pi kal nej i Pa ra zy to lo gii Aka de mii Me -

dycz nej w Gdań sku, Pań stwo wy Za kład Hi gie ny
w War sza wie, Za kład Mor fo lo gii Zwie rząt Uni wer -
sy te tu Po znań skie go, Za kład Ge ne ty ki Uni wer sy te -
tu Szcze ciń skie go i Za kład Pa ra zy to lo gii Uni wer sy -
te tu War szaw skie go. Uczest ni cy sym po zjum z Pol -
ski przed sta wi li 5 do nie sień i 10 pla ka tów. Ca łość
ma te ria łów z te go sym po zjum bę dzie opu bli ko wa -
na w pierw szym nu me rze no we go cza so pi sma
„Ticks and Tick -bor ne Di se ases” (TTBD), któ re bę -
dzie wy da wa ne przez El se vier (www. el se vier.
de/ttb dis).

W sym po zjum bra li udział głów nie mło dzi na -
ukow cy i dok to ran ci, re pre zen tu jąc bar dzo wy so ki
po ziom na uko wy i ogrom ne za an ga żo wa nie w dys -
ku sji nad pre zen to wa ny mi wy ni ka mi. Na szcze gól -
ną uwa gę za słu gu je nie zwy kle spraw na or ga ni za cja
i wy jąt ko wa go ścin ność go spo da rzy sym po zjum,
któ rzy dzię ku jąc wszyst kim uczest ni kom spo tka nia
za owoc ne ob ra dy, in te re su ją ce i in spi ru ją ce pre zen -
ta cje oraz bar dzo obie cu ją ce wy ni ki ba dań, go rą co
za pro si li wszyst kich za in te re so wa nych do udzia łu
w na stęp nym Sym po zjum (Je na XI), któ re pla no wa -
ne jest w 2011 ro ku i od bę dzie się rów nież w mar -
cu, w pięk nym o tej po rze ro ku We ima rze.
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Z życia naukowego

X Mię dzy na ro do we Sym po zjum Je na 2009 
„PRE VEN TION”; We imar, 19–21 mar ca 2009

X In ter na tio nal Je na Sym po sium on Tick -bor ne Di se ases
(for mar ly IPS) „PRE VEN TION”; We imar, 19–21 March
2009


